
MARTINEZ LOPEZ BRAULIO
1.1 kW 10 de Junio de 2024

01 333120704957

210 kWh $ 243

2 287 kWh $54

77.78 % BIMESTRE $ 189

$1,458.00 MXN $327.00 MXN $1,131.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

18.7 AÑOS 550 W 2 5.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.3 %



Propuesta 1 10 de Junio de 2024 25 de Junio de 2024

20240001

MARTINEZ LOPEZ BRAULIO  

2 Canadian Solar PV Module 550W

1

Subtotal $ 18,600.00

Descuento $ 372.00

IVA $ 2,858.15

TOTAL (MXN) $ 21,086.15



1 $ 1,458.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 1,131.00 $ 1,131.00 $ -20,013.48

2 $ 1,501.74 $ 336.81 $ 0.00 $ 1,164.93 $ 1,164.93 $ -18,848.55

3 $ 1,546.79 $ 346.91 $ 0.00 $ 1,199.88 $ 1,199.88 $ -17,648.67

4 $ 1,593.20 $ 357.32 $ 0.00 $ 1,235.87 $ 1,235.87 $ -16,412.80

5 $ 1,640.99 $ 368.04 $ 0.00 $ 1,272.95 $ 1,272.95 $ -15,139.85

6 $ 1,690.22 $ 379.08 $ 0.00 $ 1,311.14 $ 1,311.14 $ -13,828.71

7 $ 1,740.93 $ 390.46 $ 0.00 $ 1,350.47 $ 1,350.47 $ -12,478.24

8 $ 1,793.16 $ 402.17 $ 0.00 $ 1,390.99 $ 1,390.99 $ -11,087.25

9 $ 1,846.95 $ 414.23 $ 0.00 $ 1,432.72 $ 1,432.72 $ -9,654.53

10 $ 1,902.36 $ 426.66 $ 0.00 $ 1,475.70 $ 1,475.70 $ -8,178.83

11 $ 1,959.43 $ 439.46 $ 0.00 $ 1,519.97 $ 1,519.97 $ -6,658.86

12 $ 2,018.21 $ 452.64 $ 0.00 $ 1,565.57 $ 1,565.57 $ -5,093.29

13 $ 2,078.76 $ 466.22 $ 0.00 $ 1,612.54 $ 1,612.54 $ -3,480.76

14 $ 2,141.12 $ 480.21 $ 0.00 $ 1,660.91 $ 1,660.91 $ -1,819.85

15 $ 2,205.36 $ 494.62 $ 0.00 $ 1,710.74 $ 1,710.74 $ -109.11

16 $ 2,271.52 $ 509.46 $ 0.00 $ 1,762.06 $ 1,762.06 $ 1,652.95

17 $ 2,339.66 $ 524.74 $ 0.00 $ 1,814.92 $ 1,814.92 $ 3,467.88

18 $ 2,409.85 $ 540.48 $ 0.00 $ 1,869.37 $ 1,869.37 $ 5,337.25

19 $ 2,482.15 $ 556.70 $ 0.00 $ 1,925.45 $ 1,925.45 $ 7,262.70

20 $ 2,556.61 $ 573.40 $ 0.00 $ 1,983.22 $ 1,983.22 $ 9,245.91

21 $ 2,633.31 $ 590.60 $ 0.00 $ 2,042.71 $ 2,042.71 $ 11,288.63

22 $ 2,712.31 $ 608.32 $ 0.00 $ 2,103.99 $ 2,103.99 $ 13,392.62

23 $ 2,793.68 $ 626.57 $ 0.00 $ 2,167.11 $ 2,167.11 $ 15,559.73

24 $ 2,877.49 $ 645.36 $ 0.00 $ 2,232.13 $ 2,232.13 $ 17,791.86

25 $ 2,963.81 $ 664.72 $ 0.00 $ 2,299.09 $ 2,299.09 $ 20,090.95



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 155.7 160.9 174.9 164.7 159.6 143.3 143.1 141.0 123.7 143.1 153.7 159.1

Consumo actual 133.0 133.0 122.5 122.5 111.5 111.5 94.0 94.0 88.5 88.5 81.0 81.0


